. « Conclusiones magistri E[gidii] de Campis doctoris in theologia proposite Parisius coram rege Franco-
rum ex parte Universitatis Parisiensis. »

1391-1393, Februarii, Parisiis.

Prima conclusio. Quicunque dicit ad unionem ecclesie non esse laborandum nee
juvandum, censetur hereticus, si hoc pertinaciter asseruerit.
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2a Conclusio. Si sit aliquis qui juvare possit ad hujusmodi unionem consequendam,
et impedit, scismaticus est censendus.

3a Conclusio. Quicunque adultus iion laborans graviter peccat, hoc est mortaliter, si
juvare possit.

4a Conclusio. Dicere, solum esse orandum, nee aliter esse laborandmn in facto scis-

matis, est temptare Deum.
5a Conclusio. Quicunque horum amborum coelectorum non condescendens unioni1,

supposito quod in papatu jus habeat2, penitus exterminandus est, et a papatu removendus3.

God. Vat. lat. 4927, fol. 67, sub rnbrica ut supra. Difficile dictu, quando Egidius de Campis has propositiones coram
rege pronuntiaverit. In Auctar. Chartul., I, 681, 35, an. 1393, Aug. 4, ad istas propositiones ut « alias coram rege » per
Egidium tactas refertur (vid. lin. 43). Si ad an. 1393 pertinent, ponendae sunt ante Junium, cum rex inde usque ad mensem
Januarii 1394 mente alienatus fuerit (vid. i>° 1671). Ut tamen opinamur, jam ante Februarium an. 1393 prolatae erant.

1. I. e. per viam cessionis. — 2. Agitur adhuc de via juris. — 3. Idem sonat ac quod dux Burgundiae postea Petro de
Luna Parisiis degenti dixit : « si pape Clement ne youloit condescendre (ad viam cessionis), que on pourroit bien soustraire
1'obeissance et I'administration de 1'eglise de France » (Martene-Duvand, Ampl. coll., VII, 498). Vid. n° 1680, not. 9.

Mag. Johannes Goulain, Ord. Carmel., jussu dementis VII conclusionem Universitatis, libere tune pro-

nuntiatam, Schisma non posse sopiri, nisi arnbo cederent papatui, reprobando pluries publics praedicavit,

Bonifacium IX viribus principum esse expellendum*. Universitas contra ipsum irata eum a consiliis publicis

exclusit2.
1393, Februarii, Parisiis.

Chron. du rel. de Saint-Denys, II, 60.

1. I. e. via facti. — 2. Perperam asseritur apud Villiers, Bibl. Carmel., I, 855, Johannem missum esse de Avenione
Parisios; ibidem enim semper stetit. Perperam etiam eu*n graduum bonoribus ab Universitate privatum esse; immo an.
sequenti, Februarii, Goulain in congregatione Universitatis ut magistrum theologiae sicut alios videmus. Vid. num 1679. Opi-
namur ipsum esse eundem magistrum Paris., qui Clementem an. 1394 ante Septemb. certiorem fecit, « quod amodo vel
amplius non poterat ipsum defendere » (Arcb. Vat., arm. 54, n° 25, fol. 20. Vid. Raynald., 1394, n° 4, et infra n° 1693, not. 2),
cum. Clemens VII an. 1393 ei scripsisset, « ut partem suam foveret ».

1.OOO. Henricus de Hassia: s. theologiae professor Universitatis Vindobonensis} carmen Invectiva contra mon-

strum Babylonis seu Carmen pro pace/)ublici juris facit.

1393, Junii 8, Vindobonae.

Notam temporis adduxit Fez, Thes. anecd. nov., I, Isag. p. LXXIX : « an. Dom. MCCCLXXXXIII, proxima dominica post
festum Corporis Christi, bora completorii ». De msstis vid. Pastor, Gesch. der Papste, I, 2a ed., p. 688 sq. Ad haec vid.
Amplon. mss. Q. 2, fol. 64; Q. 148, fol. 59. Editum est poema a Von der Hardt, Helmstadii, 1715. Principium poematis ibid,
desideratum, vid. apud Kneer, Die Entstehung der Konziliaren Theorie, p. 127. Auctor omnes, imprimis imperatorem et
regem Francorum, admonet ut laborent ad unionem ecclesiae. Via facti hie etiam ut an. 1381 excluditur. Duas vias praesertim
proponit, viam Concilii generalis, et viam cessionis amborum. Quantum ad hanc secundam scribit:

Qui prius hoc faceret, Christo gratissimus esset.
Promptus ad hoc placitiun sit quilibet ergo duorum.
Sed quia cedendo jus unns non daret ?.ltri,

\\
Ambo desistant electi....

Inter Henricum de Hassie et Universitatem Paris, litterarum commercium viguisse, apparet e n13 1569, 1695, etc.
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1669. Universitas Paris, in congregations generali deliberavit adeiindum esse cardinalem Petrum de Luna,

legatum dementis VII Parisiis tune degentem*; quidam magister deberet eleganter proponere et cardinali

Universitatem recommandare. Jam antea diversa collegia pro seipsis idem fecerant.

1393, Julii 18, Parisiis.

Auctar. Chartul., I, 680, 44; 681, 8. — Secundum Chron. due. Lotharing. et Brabant, par Dynter, ed. de Ram,
III, 103, Clemens Petrum de Luna ad regem et Universitatem misit, a exhortando eos ut semper laborent pro pace et con-
cordia T>. Petrus de Luna 26 Februarii Avenionem reliquit. Vid. Auctar., p. 679, not. 5. Sub eadem temporis nota Franciscus
camerarius Clementis ei pro expensis in negotiorum « magnorum et arduorum » prosecutione apud Carolum regem 1800 flor.
auri de camera pro 90 diebus in antea (20 flor. pro die qualibet) assignavit. Elapsis dictis diebus habeat pro 30 aliis diebus
600 florenos et sic postea, in summa pro 150 diebus (Arch. Vat. Instr. miscell. 1393), i. e. usque 25 Julii; si tune negotia non
complevisset, assignantur ulleriora stipendia (ibid.; vid. praeterea Introit. et exit., n° 370, f. 82). Parisiis aedes episcopales
inhabitavit.

1. Antea Abbatisvillae cum rege morabatur, et Maii 28 Leelingen cum Anglicis. Universitas mense Julii cardinalem
salutandi tantum gratia adivit, sicut an. 1382 natio Provinciae Universitatis Avenionens. Ludovicum ducem Andegavens. Ave-
nione, an. 1388 Universitas Andegavens. Mariam ejus uxorem superstitem Andegavis (Journal de Jean le Fevre, par Moran-
ville, p. 29; 516).